
 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

n. 9 del 28 febbraio 2024 
 
 
Oggetto: Autorizzazione al pagamento degli incentivi al Rup e Supporto, ai 

sensi del Regolamento Comunale per gli incentivi alle funzioni tecniche. 

“Lavori di completamento, adeguamento ed ottimizzazione delle 

infrastruttura fognarie .Determinazione n.549 del 13/12/2024- 

CUP: F75E1800004006 – CIG: 78099839D9  . 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventotto del mese di febbraio, nei locali 

del Comune di Bisignano, siti in Piazza Collina Castello, si è riunito l’Organo 

straordinario di liquidazione nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 14 ottobre 2021, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. 267/2000. 

 

N. Cognome e nome Presente Assente 

1 Dott. Chambeyront Giorgio X  

2 Dott.ssa Lorena Mastroianni X  

3 Dott. Emilio Dante Martino X  

L’Organo straordinario di liquidazione, 

 Dato atto che il Commissario straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, 

con delibera n. 3 del 15 luglio 2021, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario 

dell'Ente; 

 Visto il D.P.R. del 14 ottobre 2021, con il quale è stato nominato l’Organo 

straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso e l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell'Ente; 

 Tenuto conto che, in data 25 ottobre 2021, con nota del 22 ottobre 2021, n. 112487, 



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

2 

 

della Prefettura – U.T.G. di Cosenza, il citato decreto presidenziale è stato formalmente 

notificato ai componenti dell'Organo straordinario di liquidazione; 

 

 Premesso che con Deliberazione n. 1 del 28/10/2021 l’Organo Straordinario di 

Liquidazione si è regolarmente insediato; 

 Premesso che con Deliberazione n. 4 del 22/02/2022 l’Organo Straordinario di 

Liquidazione ha approvato le modalità di gestione dei Fondi Vincolati; 

 Preso atto che, con nota protocollo n. 14071 del 07/09/2022 il Responsabile del 

Settore IV del Comune di Bisignano chiedeva a questo Organo straordinario di 

liquidazione autorizzazione al pagamento delle somme di cui alla determinazione n. 

549 del 13/12/2021 per un importo di € 22.225,60  iva compresa per “Incentivi al RUP 

e Supporto, ai sensi del Regolamento Comunale per gli incentivi alle funzioni tecniche. 

Rif. Lavori di completamento, adeguamento ed ottimizzazione delle infrastrutture 

fognarie” come da fattura n. 5_2021 del 10/12/2021 di Alessandro D’Alessandro P.I. 

02382850788 e C.F. DLSLSN68T10D086C di € 15.225,60 iva compresa e da 

compenso per incentivo al RUP Geom. Nicoletti Franco C.F NCLFNC62B13A887S 

per € 7.000,00;  

 

- Vista le schede di rilevazione del debito prot. n. 3167 e n. 3169 entrambe del 

14/02/2024 sottoscritte ai sensi dell’art. 254, comma 4, TUEL dal Responsabile del 

Settore IV del Comune di Bisignano e inerente la determinazione n. 549/2024. 

Considerato che le somme in parola afferiscono alla gestione vincolata, costituendo per 

il bilancio comunale una partita di giro in quanto trovano copertura in un'entrata 

vincolata al finanziamento delle stesse e non possono essere finanziate con gli ordinari 

mezzi che concorrono alla formazione della massa attiva e che quindi vanno tenute 

separate nel piano di estinzione delle situazioni pregresse; 



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

3 

 

 

 Considerato inoltre che la competenza per quanto attiene alla liquidazione delle 

relative spese e all'emissione dei mandati è dell'organo straordinario della liquidazione 

che, laddove si renda opportuno, può procedere al pagamento, proprio perché trattasi di 

spese con proprio specifico finanziamento soggette a rendicontazione,  previa verifica 

delle condizioni di regolarità della spesa previste dalla legge; 

 Vista la citata determinazione settoriale; 

 Richiamata la propria deliberazione n. 4 del 22 febbraio 2022; 

 Vista la circolare Ministero interno 20 settembre 1993, n. 21; 

Con votazione unanime favorevole, 

DELIBERA  

Per quanto sin qui esposto che qui si intende integralmente richiamato; 

 Di autorizzare il Responsabile del Settore economico finanziario del Comune di 

Bisignano al pagamento delle somme in oggetto per come definite nella 

determinazione dell’Ente locale Comune di Bisignano n. 549 del 13/12/2021 

richiamata in premessa e pari ad € 22.225,60 iva inclusa, previo riversamento 

all’Ente, da parte di questo Organismo, della relativa somma vincolata. 

 

 

L’organo straordinario di liquidazione: 

 

     F.to  Dott. Chambeyront Giorgio    

 

    F.to Dott.ssa Lorena Mastroianni  

 

    F.to Dott. Martino Emilio Dante   

 


